
 
 

Oggetto: Lavori di ristrutturazione della cella mortuaria del cimitero di Coltura in Comune 

di Polcenigo. Approvazione variante n.1 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr.86 del 05.05.2009 di approvazione 

progetto esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione della cella mortuaria del cimitero di Coltura 

in Comune di Polcenigo e quanto in essa contenuto; 
 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n.462 del 07.09.2009 di affidamento dei lavori 

in parola alla Ditta Impresa Edile F.lli Diana S.n.c. di Prata di Pordenone  per l’importo 

complessivo di Euro 74.314,72 oneri ed IVA inclusi; 

 

VISTO il contratto d’appalto stipulato il 05.11.2009 e registrato al n. 1075 del 05.11.2009 e quanto 

in essa contenuto; 
 

VISTA la perizia di variante n.1 relativa ai lavori di ristrutturazione della cella mortuaria del 

cimitero di Coltura in Comune di Polcenigo redatta dall’Ing. Egidi Roberto di Porcia, pervenuta la 

protocollo comunale al n.10078 del 30.06.2010 con il seguente quadro economico di spesa: 

A) IMPORTO DELLE OPERE 

1. Importo di perizia     € 80.059,56 

2. Costi della sicurezza     €   1.600,00 

3. Ribasso a base d’asta 9% di a.1   €  - 7.205,36 

SOMMANO  A)    € 74.454,20  €  74.454,20 

 
 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1. IVA 10% di  A4)     €  7.445,42 

2. Incentivo previsto art.11 L.R. 14/2002 

Pari al 19% dell’1,5%     €     248,09 

3.  Accordo bonario      €         0,00 

4. Occupazioni temporanee, danni e imprevisti  

E arrotondamenti     €         0,00 

5. Acquisizione aree     €         0,00 

6. Spese per collaudo statico    €  1.250,00 

7.  Spese tecniche comprensive di Cnpaia ed IVA € 16.602,29 

TOTALE B)      € 225.545,80  €   25.545,80 

     TOTALE COMPLESSIVO   € 100.000,00 

      Somme in aumento da perizia di variante Euro 0,00 
 

E quindi senza alcun aumento di spesa rispetto al quadro economico approvato con delibera di 

Giunta Municipale n.86 del 05.05.2009; 
 

PRECISATO che l’intera opera è finanziata con apposito mutuo della Cassa DD.PP. di Roma pos 

n.4455531/00;; 
 

VISTO l’art.27comma 3 della L.R. 14/2002; 
 

VISTO il D.P.R. 165/Pres del 05.06.2003 e D.P.R. 166/Pres del 05.06.2003 
 

VISTA la L.R.14/2002  e succ. mod. ed integ.; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla approvazione della variante n.1; 
 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio Tecnico, e in ordine 

alla regolarità contabile dal Responsabile Ufficio Ragioneria ai sensi dell'ari. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 



 

All'unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 

 
2) Di approvare la perizia suppletiva e di variante n.1 relativa ai lavori di ristrutturazione della 

cella mortuaria del cimitero di Coltura in Comune di Polcenigo redatta dall’Ing. Egidi Roberto 

di Porcia, pervenuta la protocollo comunale al n.10078 del 30.06.2010 con il seguente quadro 

economico di spesa: 

A) IMPORTO DELLE OPERE 

1. Importo di perizia     € 80.059,56 

2. Costi della sicurezza     €   1.600,00 

3. Ribasso a base d’asta 9% di a.1   €  - 7.205,36 

SOMMANO A)  € 74.454,20  €  74.454,20 

 
 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1 IVA 10% di  A4)     €  7.445,42 

2 Incentivo previsto art.11 L.R. 14/2002 

    Pari al 19% dell’1,5%    €     248,09 

3 Accordo bonario      €         0,00 

4 Occupazioni temporanee, danni e imprevisti  

    E arrotondamenti     €         0,00 

5 Acquisizione aree     €         0,00 

6 Spese per collaudo statico    €  1.250,00 

7 Spese tecniche comprensive di Cnpaia ed IVA € 16.602,29 

TOTALE B)   € 225.545,80  €   25.545,80 

     TOTALE COMPLESSIVO   € 100.000,00 

      Somme in aumento da perizia di variante Euro 0,00 

 

3) di dare atto che l’intera opera trova copertura finanziaria al Cap. 3740 Cod. 2.10.0501 Imp. 

711/05 RR.PP. 2005 e che la stessa è finanziata con mutuo Cassa DDPP. Di Roma Cap. 1133 E 

Cod. 5.03.6050 Acc 194/05 R.A. 2005; 

 

4) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico  - Settore LL.PP. tutti gli atti conseguenti 

alla presente delibera; 

 

 

- Stante l’urgenza di provvedere in merito, su proposta del Presidente, il presente atto ad unanimità 

di voti, viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 comma 12 della 

L.R.17/2004. 

 
* * * * * 

  
 


